sebuah pengaruh yang cukup besar yang mempengaruhi pemikiran dari Mahmud

Yunus ketika belajar di Mesir yakni kebolehan bahkan dianjurkannya

menerjemahkan al-Qur‟an kepada bahasa asing selain bahasa Arab.

Kemudian kegiatan menerjuemahkan al-Qur‟an dilanjutkan oleh Mahmud

Yunus pada tahun 1354 H / 1935 M dan yang terpenting pada saat itu ialah ia

berikan nama Tafsir Qur‟an Karim. Kegiatan penafsiran tersebut diterbitkan 1 juz

tiap 2 bulan. Adapun dalam menerjemahkan juz 7 sampai juz 18 dibantu oleh

AlMarhum H.M.K. Bakry. Pada bulan april 1938 tamatlah 30 juz.
12